Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

9 - MATERIAL FARMACOLOGICO

114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null

Histórico

REFERENTE AO ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA MUNICIPAL COM FÓRMULAS E SUPLEMENTOS DESTINADOS AOS
MANDADOS DE SEGURANÇA, PROGRAMA DE ALERGIA E SUPLEMENTAÇÃO E AO PROGRAMA DE ATENDIMENTO
DOMICILIAR. CONFORME ATA Nº 080/2019, PREGÃO Nº 080/2019, VIGÊNCIA DE 01/10/2019 A 01/10/2020.

Valores

36.000,00
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE

20201298 10634
Processo

2020026842

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 193.825,91
 36.000,00 229.825,91

27/08/2020

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Endereço

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

192920
Aut. de Tipo Nº Licitação

000080

Conta Bancária

01.107.391/0012-63

Cidade Telefone

POCOS DE CALDAS

2372-0237 35434-1
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

330

Cod. Obra : 0

3532661000156

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

1 43550 0,10000  4.000,0040000,00FÓRMULA INFANTIL EXTENSAMENTE HIDROLISADA
COM LACTOSE ? FÓRMULA INFANTIL
INDUSTRIALIZADA SEMI-ELEMENTAR E
HIPOALERGÊNICA CONTENDO 100% DE PROTEÍNAS
DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA,
EM PÓ, SEM SABOR. PARA CRIANÇAS DESDE O
NASCIMENTO. LIVRE DE SUBSTÂNCIAS
ALERGÊNICAS (COMPONENTES DA SOJA E
PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL). ISENTA DE
SACAROSE E GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO A
DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO
LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO EM PÓ. -
FÓRMULA INFANTIL EXTENSAMENTE HIDROLISADA
COM LACTOSE  SEM SABOR POR GRAMAS

FÓRMULA INFANTIL
EXTENSAMENTE
HIDROLISADA COM LACTOSE
SEM SABOR POR GRAMAS

3 43565 0,18000  7.200,0040000,00FÓRMULA INFANTIL EXTENSAMENTE HIDROLISADA
SEM LACTOSE -  FÓRMULA INFANTIL
INDUSTRIALIZADA SEMI ? ELEMENTAR E
HIPOALERGÊNICA CONTENDO 100% DE PROTEÍNAS
EXTENSAMENTE HIDROLISADAS DO SORO DO
LEITE SEM LACTOSE, EM PÓ, SEM SABOR. PARA
CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO. ACRESCIDA DE
ÁCIDO ARAQUIDÔNICO (ARA) E ÁCIDO
DOCOSAHEXAENOICO (DHA). LIVRE DE
SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS (COMPONENTES DA
SOJA E PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL). ISENTA
DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN.
EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE,
SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO EM PÓ. - FÓRMULA
INFANTIL EXTENSAMENTE HIDROLISADA SEM
LACTOSE POR GRAMAS

FÓRMULA INFANTIL
EXTENSAMENTE
HIDROLISADA SEM LACTOSE
POR GRAMAS

4 43566 0,28000  16.800,0060000,00FÓRMULA INFANTIL A BASE DE AMINOÁCIDOS ?
FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA

FÓRMULA INFANTIL A BASE
DE AMINOÁCIDOS

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

ELEMENTAR PARA CRIANÇAS DESDE O
NASCIMENTO ATÉ 12 MESES, COM ALERGIA AO
LEITE DE VACA E A OUTROS ALIMENTOS OU COM
DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE
NUTRIENTES. EM PÓ, SEM SABOR. COMPOSTA POR
100% DE AMINOÁCIDOS LIVRES E SINTÉTICOS E
NÃO ALERGÊNICOS, ÓLEOS VEGETAIS.
SUPLEMENTADA COM ÁCIDO ARAQUIDÔNICO (ARA)
E ÁCIDO DOCOSAHEXAENOICO (DHA). ISENTA DE
INGREDIENTES QUE CONTENHAM SOJA OU
TRAÇOS DE SOJA, ISENTA DE LACTOSE, FRUTOSE,
SACAROSE, GLÚTEN E INGREDIENTES DE ORIGEM
ANIMAL. DE ACORDO COM RDC 45/2011 E DRI?S.
EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE,
SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO EM PÓ. - FÓRMULA
INFANTIL A BASE DE AMINOÁCIDOS POR GRAMAS

POR GRAMAS

7 43570 0,10000  8.000,0080000,00SUPLEMENTO PEDIÁTRICO PARA GANHO DE PESO
DE BAUNILHA ? DIETA INDUSTRIALIZADA EM PÓ,
NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO
ORAL/ENTERAL PEDIÁTRICA, PARA CRIANÇAS DE
03 A 10 ANOS, HIPERCALÓRICO (DENSIDADE
CALÓRICA DE 1,5KCAL/ML). ISENTO DE LACTOSE E
GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO
DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE,
SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO EM PÓ. - SUPLEMENTO
PEDIÁTRICO PARA GANHO DE PESO SEM SABOR E
BAUNILHA POR GRAMAS

SUPLEMENTO PEDIÁTRICO
PARA GANHO DE PESO SEM
SABOR E BAUNILHA POR
GRAMAS

 36.000,00

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(TRINTA E SEIS MIL REAIS)*****

Líquido por

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GUILHERME MORAES BRITO